



ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ENERGETYKÓW

00-628 WARSZAWA
ul. Marszałkowska 21/25 lok. 76
Tel. (22) 825-26-64
Tel. (22) 875-94-88
Fax: (22) 875-95-14
E-Mail: zzze@zzze.pl
www.zzze.pl

BANK PEKAO S.A. o/Warszawa
90 1240 5963 1111 0000 4797 4625
NIP: 525-21-90-391
REGON: 016443179
KRS 123596

Warszawa 03.10.2020 r.
ZZZE 46/20

Organizacje Członkowskie Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków

W dniu 02 października 2020 r. odbyła się w Warszawie Manifestacja będąca reakcją na opublikowaną Politykę Energetyczną Polski do 2040 r.

Oczywiście na Manifestacji nie pojawili się przedstawiciele telewizji publicznej, widocznie TVP miała w tym czasie inne, znacznie ważniejsze wydarzenia na uwadze. Nie posiadamy wiedzy na temat informacji o Manifestacji na antenie TVP. Jak widać zagrożenie miejsc pracy dla kilkuset tysięcy obywateli tego kraju, nie jest warte czasu antenowego, bo ten przecież nie jest tani, a aż tylu miliardów dodatkowych środków TVP nie otrzymała. Odnosimy wrażenie, że z punktu widzenia władzy jest to kontynuacja serialu pt. „Jeden związek tańczy z nami”. Dla pozostały niestety brakuje miejsca na scenie.

Manifestacja rozpoczęła się przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie pod siedzibą Prawa i Sprawiedliwości, następnie po wystąpieniach przedstawicieli związków zawodowych oraz przekazaniu Petycji w przedmiotowej sprawie, kierowanej do Pana Prezesa PiS, uczestnicy udali się ulicami Warszawy pod siedzibę Prezesa Rady Ministrów, na którego ręce również zamierzano przekazać stosowną Petycję. Niestety najważniejsze osoby w państwie nie znalazły czasu dla obywateli tego kraju, reprezentantów strony społecznej występujących w obronie miejsc pracy.

Ze zdziwieniem, ale i satysfakcją zaobserwowaliśmy, iż na całej trasie przemarszu licznie towarzyszyłam nam Policja. Przyjęliśmy to, jako akt solidarności z manifestującymi. Dziękujemy!

Po kolejnych wystąpieniach pod siedzibą Prezesa Rady Ministrów, Manifestacja została zakończona.

Zwracamy uwagę, że Manifestacja nie miała charakteru politycznego lecz było to spontaniczne wystąpienie w obronie miejsc pracy. I chcemy to wyraźnie podkreślić.

W Manifestacji uczestniczyli przedstawiciele związków zawodowych reprezentujących branżę górnictwa węgla kamiennego i brunatnego, energetyki, przemysłu chemicznego, hutniczego i transportu, a także Kierownictwo i przedstawiciele Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Wśród uczestników Manifestacji nie zabrakło również przedstawicieli Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków.

Poniżej zamieszczamy treść wystąpienia Przewodniczącego ZZZE.

Cześć! Dzień dobry! Szczęść Boże!

Bez wątpienia przyczyną naszego dzisiejszego spontanicznego spotkania, jest opublikowanie Polityki Energetycznej Polski do 2040 r. Polityki, która jest wyrokiem śmierci dla górnictwa węgla kamiennego i brunatnego w Polsce, a w konsekwencji sektora energetycznego szczególnie w obszarze energetyki konwencjonalnej. Także pod znakiem zapytania stawia funkcjonowanie przemysłu chemicznego, cementowego, hutniczego i transportu.

Przedstawiona w opublikowanym dokumencie rozbudowa Odnawialnych Źródeł Energii i energetyki jądrowej, całkowicie zmienia obraz górnictwa i energetyki węglowej w Polsce. W zasadzie, przekreśla jej istnienie.

*PEP 2040 to wizja gigantycznego przedsięwzięcia. I tutaj m.in. nasuwa się pytanie: na ile na etapie inwestycji wzrośnie cena energii elektrycznej dla finalnego odbiorcy. Autorzy w swojej optymistycznej ideologii uważają, że energia będzie tańsza. **Energia elektryczna już dzisiaj mogłaby być tańsza dla odbiorców gdyby nie polityka fiskalna obciążająca cenę energii elektrycznej wysokimi podatkami i opłatami nakładanymi przez państwo.***

***Branżę energetyczną czeka gigantyczna rewolucja organizacyjna.** Z energetykami nikt nie rozmawia, a branżę czekają potężne zmiany. Nikt nie zamierza rozmawiać o skutkach społecznych, które czekają cały sektor energetyczny. A nie ma innej możliwości, przy tak daleko idących zamiarach restrukturyzacyjnych. Negatywne skutki społeczne dla pracowników już dzisiaj są do przewidzenia. Ale takich rozmów nikt nie prowadzi, ponieważ są niewygodne i jak sądzę, dla autorów PEP-u jest to obszar zupełnie niezrozumiały.*

Stanowczo protestujemy przeciwko polityce rządu w sektorze górniczym i energetycznym. Przedstawiona nam Polityka Energetyczna Polski 2040 zakłada, jako podstawę trzy filary:

I Filar – Sprawiedliwa transformacja – Pytamy, dla kogo? Dla Brukseli?

II Filar – Zeroemisyjny system energetyczny – Pytamy się, czy taki sam jak w innych państwach Unii Europejskiej, w których górnictwo i energetyka konwencjonalna funkcjonują jak np. za zachodnią granicą?

III Filar – Dobra jakość powietrza – Pytamy się, czy taka sama jakość jak w Czarnobylu lub Fukushima?

Jesteśmy świadomi, iż w każdej dziedzinie niezbędny jest rozwój i innowacje. Ale winno to następować na drodze ewolucji, a nie rewolucji.

W efekcie, porażająca jest myśl, że wiele ośrodków czy miejscowości istnieje i rozwija się tylko ze względu na obecność na danym terenie kopalni czy elektrowni, a dziedziny te stanowią serce lokalnych społeczności. W świetle planowanych zmian, degradacja tych środowisk w tym m.in. handlu i usług, jest nieunikniona. Planowane działania osłonowe, to „unijny belkot” i deklaracje bez pokrycia. Sugestia, iż powstanie 300 tys. nowych miejsc pracy jest wyszana z palca i nie ma żadnego pokrycia w planowanych rozwiązaniach. A faktyczne zapotrzebowanie na nowe miejsca pracy będzie dwukrotnie wyższe.

Pełnomocnik Rządu do spraw transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego w Ministerstwie Aktywów Państwowych całkowicie pominął w tym procesie stronę społeczną branży energetycznej, co uznajemy za skandaliczne i niedopuszczalne zachowanie, szczególnie w

świecie zmian czekających branżę energetyczną. Wszystko odbywa się za zamkniętymi drzwiami. Pozostaje nam „upomnieć się” o swoje na ulicy.

Energetyka to krwiobieg naszej gospodarki.

Stanowczo protestujemy przeciwko brakowi poszanowania dialogu społecznego w branży energetycznej. Skutecznemu unikaniu rozmów na temat daleko idących zmian dotyczących reorganizacji we wszystkich obszarach naszej branży.

Dzielenie, łączenie, pozbawianie pracowników ich uprawnień i świadczeń, pozorowanie dialogu społecznego, są rozwiązaniami nie do przyjęcia. A to czeka energetykę.

Na taki stan dialogu nigdy nie było i będzie zgody społecznej.

Tym samym nie ma zgody społecznej na zmiany gospodarcze niosące za sobą degradację społeczną, utratę miejsc pracy i tży w wielu polskich domach.

Dziękuję za uwagę i pozdrawiam uczestników Manifestacji!





Z poważaniem:

ZRZESZENIE
Związków Zawodowych Energetyków
PRZEWODNICZĄCY

Jerzy Wiertelak

KO
OPZZ
Biuro ZZZE a/a